(7) Ut Episcopus ordinare recte possit illum, quem trienni spatio secum habuit familiarem, necesse est etiam, quod *beneficium, quacumque fraude cessante, statim re ipsa illi conferat*, ut inquit Synodus Tridentina *Sess. 25 cap. 9 de Reform.* Illud vero statim ita explicat Innocentii constitutio §. *ad hæc; statim, hoc est saltem intra terminum unius mensis à die factæ ordinationis.* Et quamquam Synodus Tridentina, atque Innocentii constitutio tantum beneficium titulum memoret, tamen Episcopum ordinari posse clericum-familiarem suum etiam titulo pensionis, aut patrimonii, modo id pos-

tuisset utilitas, aut necessitas suarum Ecclesiarum, eundemque illis adscribebat, monet Giraldu *Exposit. jur. Pont. par. 2 sect. 97 pag. 958 tom. 3.*

14. A quolibet Episcopo, cui quis subest propter *beneficium*, aut *originem*, aut *domicilium*, aut *familiaritatem*, ordines suscipere potest; quin etiam, modo fraus absit, ordo unus ab uno Episcopo, et alius ab alio recte suscipitur (1). Verum cum Episcopus ordines confert jure *beneficii*, aut *familiaritatis*, necessariae sunt literæ testimoniales Episcopi originis, et domicilii, per quas comperta sit vita, ætas, natales, mores clerici, qui ordines suscepturus est (2). Regulares autem exhibitis literis dimissoriis sui Superioris ordinandi sunt ab Episcopo, cujus in diœcesi situm est cœnobium, in quo commorantur; non item ab alio Episcopo, nisi certis monumentis ostendant, illum vel abesse, vel ordinationes non habere (3).

(1) Ita qui unum ab Episcopo originis ordinem accepit, alium ab Episcopo domicilii, vel beneficii accipere potest; atque ita modo procul sit fraudis causa, responsum est à Sac. Congregatione Concilii *in Fundana Ordinum 25 Januar. 1666 lib. 25 Decret. pag. 52, in Aquipendens. seu Clusina Diaconatus 15 Novembr. 1717, et in Bononien. seu Ferrarien. Ordinationis 14 Novembris 1755 t. 6 pag. 183.* Vid. Card. Petra *ad Const. Apostol. tom. 1 pag. 529 et 530 sect. 1 num. 64.*

(2) *Cit. Constit. Speculatores §. 5 et 6.*

(3) Benedictus XIV. *Constit. Impositi 27 tom. 2 ejus Bullar. pag. 109 ed. Venet. 1754.* Excipiuntur tamen Regulares, ut ipse docet Benedictus, qui à Sede Apostolica privilegium impetrarunt suscipiendi ordines à quovis catholico Antistite, modo hoc privilegium ipsis nominatim, et post Concilium Tridentinum concessum sit.

(N. S. In Hispania Regulares Episcopum Diœcesis, intra quam situm est Monasterium residentiae, adire debent, ut ordinentur: ex *Constitut. Apostolici Ministerii §. 17.* Diœcesano vero absente, aut impedito, à quocumque Catholico Antistite poterunt ordinari, testante in Dimissorialibus Prælato de causa cur Diœcesanus ordines non conferat. At non expedit, quod Regulares, ut examen subterfugiant Diœcesani, ipsius absentiam ex instituto expectent, aut ad alterius Diœcesis Monasterium se transferant. Prosper Lambert. *de Synodo Diœcesana Lib. 9 cap. 17 num. 4 §.* Circa litteras dimissorias illud hic juvat subnectere, ex *Constitutione Apostolici Ministerii §. 5.* neminem in Hispania ordinari posse, nisi cum litteris testimonialibus Episcopi domicilii, quibus constet aptitudo, et probitas ordinandi, sub pœna suspensionis ordinantis à collatione ordinum per annum, et ordinati à susceptorum exercitio ad proprii Episcopi arbitrium. *Apostolico Hisp. Nuntio interdicta est facultas dimissorias expediendi, art. 18 Concordati 1757.*)

15. Certa etiam pro singulis ordinibus ætas requiritur, qua in re varia fuit antiquæ Ecclesiæ disciplina (1). Nunc tonsura, et

minores ordines ante exactum septimum ætatis annum non conferuntur (2); Subdiaconus autem nemo esse potest, nisi vigesimum secundum, Diaconus, nisi vigesimum tertium, Presbyter, nisi vigesimum quintum ætatis annum attigerit (3). Qui ante hanc ætatem, non impetrata venia Sedis Apostolicæ, vel ab alieno Episcopo, sine literis dimisorii Episcopi sui, ordinibus initiatus est, susceptorum ordinum munera exercere prohibetur, et si exercuerit, irregularis efficitur (4).

(1) De ætate ordinandorum non eadem semper fuit Ecclesiæ disciplina, quod late ostendit Thomassinus *Vet. ac nov. Eccl. discipl. par. 1 lib. 2 cap. 67 et seq.* Dm viguit consuetudo, ut parentes Ecclesiæ offerrent infantes filios, qui in clerum cooptabantur; ac suo deinceps tempore per gradus ad superiores ordines evehebantur, cum antea singulorum minorum ordinum officia exercissent. Quo fiebat, sicuti observat Cardinalis Bona *Rer. liturg. lib. 1 c. 24 §. 18 tom. 2 pag. 574 cd. Taurin. 1749, ut rerum ecclesiasticarum peritissimi essent, in quibus fuerant ab ipsa pene infantia enutriti.* Quam parentum oblationem tanti valuisse multi putant, ut filii etiam cum puberes evaserant, deserere non possent illud vitæ institutum, cui parentes eos vel infantes, vel impuberes addixerant. Certe in Concilio Chalcedonensi *can. 7 col. 605 tom. 2 collect. Harduini ed. Paris. habentur hæc: qui semel in clero deputati sunt, aut monachorum vitam expeliverunt, statuiamus, neque ad militiam, neque ad dignitatem aliquam venire mundanam.* Pueros autem à parentibus oblatos in ipsa infantia tonsos fuisse, ac Lectoratus ordine insignitos, adeo ut revera in clero deputati dicerentur, non obscure tradit Concilium Toletanum II. *Can. 1 col. 1159 tom. 2 laudatæ collectionis,* cum inquit, hos pueros mox fuisse detonsos, et ministerio electorum contradilos. Quod etiam ostendit Cyrillus Scytopolitanus in *Vit. S. Euthymii Abbatis, Analector. Græcor. tom. 1 pag. 8 et 9 Paris. 1688,* ex quo intelligimus, ipsum Euthymium triennem Otrejo Melitiniensi Episcopo oblatum fuisse, qui susceptum puerum baptizavit, et totondit commissæque sibi ecclesiæ Lectorem fecit, atque in Episcopo accepit, et enutrivit. Quibus ex locis, meo iudicio, perspicuum est, pueros à parentibus oblatos statim tonderi, ac Lectoratus ordine donari consuevisse; quamquam non ignorem, plures esse viros doctos, quorum in animis alia insidet opinio. Ut ea de re sit, profecto si hæc parentum oblatio sibi efficiebat, ut hi pueri revera Clerici fierent, non item efficiebat, ut perpetuam castitatem servare cogerentur. Nam ipsis integrum erat, postquam adoleverant, aut uxorem accipere, aut suscepto subdiaconatu, sese perpetuæ continentiæ lege obstringere. Rem omnem explicat disertissime laudatus Canon 1. Concilii Toletani II, cujus hæc verba sunt: *De his, quos voluntas parentum à primis infantie annis clericatus officio mancipavit, statuimus observandum, ut mox cum detonsi, vel ministerio lectorum contraditi fuerint, in domo ecclesiæ, sub episcopali præsentia, à præposito sibi debeant erudiri. At ubi octavum decimum ætatis suæ compleverint annum, coram totius Cleri, plebisque conspectu, voluntas eorum de expetendo conjugio ab Episcopo perscrutetur. Quibus si gratia castitatis, Deo inspirante, placuit... primum Subdiaconatus ministerium habitu probationis suæ vicesimo anno suscipiant.* Quod cautum erat de omnibus, qui se clero adscripserant,